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Wettkampf-Nr. 14
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Jugend D
1. Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:47,73 210

Abgemeldet nicht am Start
Lilli Schwentner 2006 (AB) GER SV Möhnewelle

Jugend C
1. Gia Pergolini 2004(S13) USA NPC United States of America 00:31,92 891 AR (A)
2. Isabel-Marie Goglin 2004(S9) GER SG Bayer 00:38,34 579 (J)
3. Reka Tar 2004(S9) HUN NPC Hungary 00:40,71 484 (3)
4. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Bergisch Land 00:39,31 474
5. Dana Shandibina 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 00:40,24 446
6. Mira Jeanne Maack 2004(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:42,88 414
7. Heidur Bjorg Egilsdóttir 2004(S8) ISL IFR 00:50,06 312
8. Letizia-Lee Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:44,41 261
9. Kimberley Draber 2005(S14) GER SC Potsdam 01:00,38 113
10. Marie Naumann 2004(S8) GER MFZK-Schwerin 01:12,44 103

Nicht am Start
Zuzanna Boruszewska 2005 (S9) POL UKSSP 149 Lodz ENM

Jugend B
1. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain 00:33,10 799 (A)
2. Maisie Summers-Newton 2002(S6) GBR NPC Great Britain 00:44,56 667 (C)
3. Zsofia Konkoly 2002(S9) HUN NPC Hungary 00:36,64 664 (C)
4. Sevilay Ozturk 2003(S5) TUR BESFED 00:49,01 553 (J)
5. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain 00:35,77 546 (J)
6. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:35,47 513 (J)
7. Neele Labudda 2003(S12) GER Hanse SV Rostock 00:39,90 458
8. Lea Stengel 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:40,03 449
9. Rebecca Lewis 2003(S10) GBR Wales 00:41,81 394
10. Cosima Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:42,21 383
10. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 00:42,21 383
12. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:40,76 369
13. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria 00:40,91 365
14. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 00:45,74 341
15. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:48,77 281
16. Isabelle Matz 2002(S9) GER MFZK-Schwerin 00:49,24 273
17. Maria Kyriakidou 2003(S7) GRE NPC Greece 01:01,07 265
18. Marleen Bank 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 00:45,47 243
19. Sophie Kirsch 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 00:46,91 222
20. Malak Abdelshafi 2003(S5) EGY NPC Egypt 01:11,79 213
21. Ana Branca Sampaio 2002(S7) POR ADADA 01:16,64 150
22. Giulia Gabriele Alves de Oliveira 2002(S8) BRA MBTC/BW 01:06,48 133 ENM
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Wettkampf-Nr. 14
50m Rücken Frauen Vorlauf
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Jugend B
Abgemeldet nicht am Start
Lara-Marie Schönfeldt 2003 (AB) GER Berliner Schwimmteam

Jugend A
1. Megan Richter 2000(S8) GBR NPC Great Britain 00:36,55 802 (A)
2. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands 00:33,10 794 (A)
3. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 00:33,18 789 (A)
4. Aspen Shelton 2001(S13) USA NPC United States of America 00:34,36 714 (B)
5. Tupou Neiufi 2001(S9) NZL NPC New Zealand 00:35,81 711 (B)
6. Marian Polo Lopez 2000(S13) ESP FEDC 00:35,31 658 (C)
7. Lucie Etienne 2001(S9) FRA NPC France 00:37,37 626 (C)
8. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam 01:01,14 608 (1)
9. Sanne Hofman 2001(S13) NED NPC Netherlands 00:36,41 600 (3)
10. Valentina Munoz 2001(S8) CHI NPC Chile 00:40,62 584 (J)
11. Anastasiya Zudzilava 2001(S12) BLR NPC Belarus 00:37,47 553 (J)
12. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:39,41 533 (J)
13. Kim Snyder 2001(AB) GER VFS Rödermark 00:35,33 519 (J)
14. Marlene Endrolath 2001(S13) GER SV Göppingen 04 00:38,49 508 (1)
15. Inge Belfor 2001(S10) NED NPC Netherlands 00:38,67 498 (2)
16. Amber van der Kruk 2001(S14) NED NPC Netherlands 00:37,73 465
17. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 00:43,19 357
18. Giulia Bellingeri 2000(S7) ITA AICS Pavia Nuoto ASD 00:55,43 338
19. Irene Agostini 2001(S5) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 01:00,35 328
20. Sigridur Anita Rögnvaldsdottir 2001(S14) ISL Fjordur 00:42,86 317
21. Katherina Rösler 2001(S7) GER Hanse SV Rostock 00:57,78 305
22. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:45,94 297
23. Riekje Heuter 2001(S9) GER SG Osnabrück 00:47,95 296
24. Lena Völkel 2001(S7) GER USV Halle 00:59,61 282
25. Simin Kirschbaum 2001(S10) GER Alstersport 00:50,75 220
26. Laura Panke 2000(AB) GER PSV Stralsund 00:47,88 208
27. Aileen Reinstein 2000(S6) GER VfL Wolfsburg 01:11,12 207

Abgemeldet nicht am Start
Julia Gaffney 2000 (S8) USA NPC United States of America

Masters I
1. Mayumi Narita 1970(S5) JPN Japan Para Swim 00:47,81 588 (4)
2. Natalia Shavel 1973(S5) BLR NPC Belarus 00:50,82 505
3. Tammy Cunnington 1975(S4) CAN NPC Canada 01:13,01 426
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Masters II
1. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:10,72 470
2. Zulfiya Gabidullina 1965(S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:15,77 409
3. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA MBTC/BW 01:00,31 178

Abgemeldet nicht am Start
Susana Ribeiro 1967 (S5) BRA PUCPR

Masters III
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:58,22 198
2. Gudrun Lange 1942(AB) GER TSG Balingen 01:01,78 97

Offene Wertung
1. Monica Boggioni 1998(S4) ITA AICS Pavia Nuoto ASD 00:48,94 949 (A)
2. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britain 00:31,63 919 (A)
3. Pin Xiu Yip 1992(S2) SIN NPC Singapore 01:02,67 891 (A)
3. Gia Pergolini 2004(S13) USA NPC United States of America 00:31,92 891 AR (A)
5. Nuria Marques Soto 1999(S9) ESP FEDDF 00:33,25 888 WR (A)
6. Lisette Teunissen 1986(S3) NED NPC Netherlands 00:52,74 845 (A)
7. Megan Richter 2000(S8) GBR NPC Great Britain 00:36,55 802 (A)
8. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain 00:33,10 799 (A)
9. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands 00:33,10 794 (A)
10. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 00:33,18 789 (A)
11. Cleo Keijzer 1998(S8) NED NPC Netherlands 00:37,62 735 (B)
12. Isabel Yinghua Hernandez Santos1995(S10) ESP FEDDF 00:34,07 728 (B)
13. Aspen Shelton 2001(S13) USA NPC United States of America 00:34,36 714 (B)
14. Tupou Neiufi 2001(S9) NZL NPC New Zealand 00:35,81 711 (B)
15. Maria Delgado Nadal 1997(S12) ESP FEDC 00:34,68 697 (B)
16. Alexandra Stamatopoulou 1986(S3) GRE NPC Greece 00:58,10 696 (B)
17. Emeline Pierre 1999(S10) FRA NPC France 00:34,61 695 (B)
17. Airi Ike 1998(S10) JPN Japan Para Swim 00:34,60 695 (B)
19. Verena Schott 1989(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:41,79 685 (B)
20. Francisca Castro 1997(S10) CHI NPC Chile 00:34,99 672 (B)
21. McKenzie Coan 1996(S7) USA NPC United States of America 00:42,22 668 (C)
22. Maisie Summers-Newton 2002(S6) GBR NPC Great Britain 00:44,56 667 (C)
23. Zsofia Konkoly 2002(S9) HUN NPC Hungary 00:36,64 664 (C)
24. Marian Polo Lopez 2000(S13) ESP FEDC 00:35,31 658 (C)
25. Alessia Scortechini 1991(S10) ITA C.C. Aniene 00:35,34 653 (C)
26. Lucie Etienne 2001(S9) FRA NPC France 00:37,37 626 (C)
27. Rebecca Dubber 1993(S7) NZL NPC New Zealand 00:43,38 624 (C)
28. Denise Grahl 1993(S7) GER Hanse SV Rostock 00:43,52 619 (C)
29. Sarah Louise Rung 1988(S5) NOR NPC Norway 00:46,97 615 (C)
30. Grace Harvey 1998(S7) GBR NPC Great Britain 00:43,80 609 (C)
31. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam 01:01,14 608 (1)
32. Janina Breuer 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:34,57 605 (2)
33. Sanne Hofman 2001(S13) NED NPC Netherlands 00:36,41 600 (3)
34. Mayumi Narita 1970(S5) JPN Japan Para Swim 00:47,81 588 (4)
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Offene Wertung
35. Sonja Sigurdardottir 1990(S4) ISL IFR 01:02,22 587 (5)
36. Valentina Munoz 2001(S8) CHI NPC Chile 00:40,62 584 (J)
37. Karolina Hamer 1981(S4) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:02,54 581
38. Isabel-Marie Goglin 2004(S9) GER SG Bayer 00:38,34 579 (J)
39. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 00:44,91 572
40. Camille Berube 1995(S8) CAN NPC Canada 00:40,96 569
41. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 00:45,44 556
42. Sevilay Ozturk 2003(S5) TUR BESFED 00:49,01 553 (J)
42. Anastasiya Zudzilava 2001(S12) BLR NPC Belarus 00:37,47 553 (J)
44. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain 00:35,77 546 (J)
45. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:36,05 533
45. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:39,41 533 (J)
47. Claudia Knoth 1983(S9) GER BV Leipzig 00:39,71 521
48. Kim Snyder 2001(AB) GER VFS Rödermark 00:35,33 519 (J)
49. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:35,47 513 (J)
50. Marlene Endrolath 2001(S13) GER SV Göppingen 04 00:38,49 508 (1)
51. Laura Martens Christensen 1997(S9) DEN NPC Denmark 00:40,11 506
52. Natalia Shavel 1973(S5) BLR NPC Belarus 00:50,82 505
52. Agnes Kramer 1998(S8) SWE NPC Sweden 00:42,63 505
54. Laura Mahieu 1999(S8) FRA NPC France 00:42,70 503
55. Inge Belfor 2001(S10) NED NPC Netherlands 00:38,67 498 (2)
56. Reka Tar 2004(S9) HUN NPC Hungary 00:40,71 484 (3)
57. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 00:36,38 476
58. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Bergisch Land 00:39,31 474
59. Lina-Henriette John 1998(S7) GER VSB Magdeburg 1980 00:48,52 472
60. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:10,72 470
61. Fanni Illes 1992(S6) HUN NPC Hungary 00:51,48 465
61. Amber van der Kruk 2001(S14) NED NPC Netherlands 00:37,73 465
63. Neele Labudda 2003(S12) GER Hanse SV Rostock 00:39,90 458
64. Lea Stengel 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:40,03 449
65. Dana Shandibina 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 00:40,24 446
66. Veronika Guirenko 1998(S3) ISR NPC Israel 01:13,39 436
67. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 01:30,20 430
68. Tammy Cunnington 1975(S4) CAN NPC Canada 01:13,01 426
69. Peggy Sonntag 1999(S5) GER BV Leipzig 00:54,44 425
70. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:42,67 420
71. Mira Jeanne Maack 2004(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:42,88 414
72. Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996(S6) ISL IFR 00:54,01 412
73. Katharina Ganz 1998(S14) GER VSG Darmstadt 1949 00:39,35 410
74. Zulfiya Gabidullina 1965(S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:15,77 409
75. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Fiamme Oro 00:55,61 403
76. Rebecca Lewis 2003(S10) GBR Wales 00:41,81 394
77. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 00:42,21 383
77. Cosima Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:42,21 383
79. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:40,76 369
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Offene Wertung
80. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria 00:40,91 365
81. Marita Sukko 1996(S14) EST Estonian MHSO 00:41,00 362
82. Dorottya Baka 1991(S7) HUN NPC Hungary 00:54,21 357
82. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 00:43,19 357
84. Sandra Sif Gunnarsdottir 1999(S13) ISL IFR 00:43,66 348 ENM
85. Elif Ildem 1995(S2) TUR BESFED 01:40,31 347 ENM
86. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 00:45,74 341
87. Giulia Bellingeri 2000(S7) ITA AICS Pavia Nuoto ASD 00:55,43 338
88. Kristina Maciutaite 1993(S13) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 00:44,19 335 ENM
89. Adela Mikova 1991(S14) CZE NPC Czech Republic 00:42,22 332 ENM
90. Kathrin Oberhauser 1992(S14) ITA Team Italia FISDIR 00:42,35 329 ENM
91. Irene Agostini 2001(S5) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 01:00,35 328
92. Sigridur Anita Rögnvaldsdottir 2001(S14) ISL Fjordur 00:42,86 317
93. Heidur Bjorg Egilsdóttir 2004(S8) ISL IFR 00:50,06 312
93. Kiran Tak 1981(S9) IND NPC India 00:47,10 312 ENM
95. Sophie Jin Wen Soon 1997(S13) SIN NPC Singapore 00:45,33 311 ENM
96. Katherina Rösler 2001(S7) GER Hanse SV Rostock 00:57,78 305
96. Gina-Marie Höfer 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:43,41 305 ENM
98. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:45,94 297
99. Riekje Heuter 2001(S9) GER SG Osnabrück 00:47,95 296
100.Lena Völkel 2001(S7) GER USV Halle 00:59,61 282
101.Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:48,77 281
102.Isabelle Matz 2002(S9) GER MFZK-Schwerin 00:49,24 273
103.Maria Kyriakidou 2003(S7) GRE NPC Greece 01:01,07 265
104.Letizia-Lee Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:44,41 261
105.Maike Mau 1986(S4) GER PSV Stralsund 01:36,11 246 ENM
106.Tatia Kalandadze 1991(S11) GEO NPC Georgia 00:58,02 244 ENM
107.Marleen Bank 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 00:45,47 243
108.Sophie Kirsch 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 00:46,91 222
109.Simin Kirschbaum 2001(S10) GER Alstersport 00:50,75 220
110.Malak Abdelshafi 2003(S5) EGY NPC Egypt 01:11,79 213
111.Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:47,73 210
112.Laura Panke 2000(AB) GER PSV Stralsund 00:47,88 208
113.Aileen Reinstein 2000(S6) GER VfL Wolfsburg 01:11,12 207
114.Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:58,22 198
115.Brigita Narmontaite 1997(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 01:02,93 191 ENM
116.Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA MBTC/BW 01:00,31 178
117.Laufey Vilhelmsdottir 1996(S14) ISL IFR 00:54,81 151 ENM
118.Ana Branca Sampaio 2002(S7) POR ADADA 01:16,64 150
119.Lara Steinarsdottir 1990(S14) ISL Fjordur 00:55,56 145 ENM
120.Giulia Gabriele Alves de Oliveira 2002(S8) BRA MBTC/BW 01:06,48 133 ENM
121.Kimberley Draber 2005(S14) GER SC Potsdam 01:00,38 113
122.Marie Naumann 2004(S8) GER MFZK-Schwerin 01:12,44 103
123.Gudrun Lange 1942(AB) GER TSG Balingen 01:01,78 97
124.Laura Castillo Hernandez 1998(S5) ESP Equipo AXA Promesas 02:26,90 35 ENM
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Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Lara-Marie Schönfeldt 2003 (AB) GER Berliner Schwimmteam
Lilli Schwentner 2006 (AB) GER SV Möhnewelle
Elena Krawzow 1993 (S12) GER Berliner Schwimmteam
Susana Ribeiro 1967 (S5) BRA PUCPR
Julia Gaffney 2000 (S8) USA NPC United States of America
Cecilia Camellini 1992 (S11) ITA Fiamme Oro

Nicht am Start
Zuzanna Boruszewska 2005 (S9) POL UKSSP 149 Lodz ENM
Renata Pinto 1999 (S9) POR ADADA ENM

Startklasse S2
1. Pin Xiu Yip 1992(S2) SIN NPC Singapore 01:02,67 891 (A)
2. Zsanett Adami 1994(S2) HUN NPC Hungary 01:30,20 430
3. Elif Ildem 1995(S2) TUR BESFED 01:40,31 347 ENM

Startklasse S3
1. Lisette Teunissen 1986(S3) NED NPC Netherlands 00:52,74 845 (A)
2. Alexandra Stamatopoulou 1986(S3) GRE NPC Greece 00:58,10 696 (B)
3. Annke Conradi 1965(S3) GER SC Regensburg 01:10,72 470
4. Veronika Guirenko 1998(S3) ISR NPC Israel 01:13,39 436
5. Zulfiya Gabidullina 1965(S3) KAZ NPC Kazakhstan 01:15,77 409

Startklasse S4
1. Monica Boggioni 1998(S4) ITA AICS Pavia Nuoto ASD 00:48,94 949 (A)
2. Gina Böttcher 2001(S4) GER SC Potsdam 01:01,14 608 (1)
3. Sonja Sigurdardottir 1990(S4) ISL IFR 01:02,22 587 (5)
4. Karolina Hamer 1981(S4) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:02,54 581
5. Tammy Cunnington 1975(S4) CAN NPC Canada 01:13,01 426
6. Maike Mau 1986(S4) GER PSV Stralsund 01:36,11 246 ENM

Startklasse S5
1. Sarah Louise Rung 1988(S5) NOR NPC Norway 00:46,97 615 (C)
2. Mayumi Narita 1970(S5) JPN Japan Para Swim 00:47,81 588 (4)
3. Sevilay Ozturk 2003(S5) TUR BESFED 00:49,01 553 (J)
4. Natalia Shavel 1973(S5) BLR NPC Belarus 00:50,82 505
5. Peggy Sonntag 1999(S5) GER BV Leipzig 00:54,44 425
6. Giulia Ghiretti 1994(S5) ITA Fiamme Oro 00:55,61 403
7. Irene Agostini 2001(S5) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 01:00,35 328
8. Malak Abdelshafi 2003(S5) EGY NPC Egypt 01:11,79 213
9. Laura Castillo Hernandez 1998(S5) ESP Equipo AXA Promesas 02:26,90 35 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Susana Ribeiro 1967 (S5) BRA PUCPR
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Startklasse S6
1. Maisie Summers-Newton 2002(S6) GBR NPC Great Britain 00:44,56 667 (C)
2. Fanni Illes 1992(S6) HUN NPC Hungary 00:51,48 465
3. Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996(S6) ISL IFR 00:54,01 412
4. Aileen Reinstein 2000(S6) GER VfL Wolfsburg 01:11,12 207

Startklasse S7
1. Verena Schott 1989(S7) GER Berliner Schwimmteam 00:41,79 685 (B)
2. McKenzie Coan 1996(S7) USA NPC United States of America 00:42,22 668 (C)
3. Rebecca Dubber 1993(S7) NZL NPC New Zealand 00:43,38 624 (C)
4. Denise Grahl 1993(S7) GER Hanse SV Rostock 00:43,52 619 (C)
5. Grace Harvey 1998(S7) GBR NPC Great Britain 00:43,80 609 (C)
6. Arianna Talamona 1994(S7) ITA Polha Varese 00:44,91 572
7. Brenda Tilk 1994(S7) EST NPC Estonia 00:45,44 556
8. Lina-Henriette John 1998(S7) GER VSB Magdeburg 1980 00:48,52 472
9. Dorottya Baka 1991(S7) HUN NPC Hungary 00:54,21 357
10. Giulia Bellingeri 2000(S7) ITA AICS Pavia Nuoto ASD 00:55,43 338
11. Katherina Rösler 2001(S7) GER Hanse SV Rostock 00:57,78 305
12. Lena Völkel 2001(S7) GER USV Halle 00:59,61 282
13. Maria Kyriakidou 2003(S7) GRE NPC Greece 01:01,07 265
14. Ana Branca Sampaio 2002(S7) POR ADADA 01:16,64 150

Startklasse S8
1. Megan Richter 2000(S8) GBR NPC Great Britain 00:36,55 802 (A)
2. Cleo Keijzer 1998(S8) NED NPC Netherlands 00:37,62 735 (B)
3. Valentina Munoz 2001(S8) CHI NPC Chile 00:40,62 584 (J)
4. Camille Berube 1995(S8) CAN NPC Canada 00:40,96 569
5. Agnes Kramer 1998(S8) SWE NPC Sweden 00:42,63 505
6. Laura Mahieu 1999(S8) FRA NPC France 00:42,70 503
7. Heidur Bjorg Egilsdóttir 2004(S8) ISL IFR 00:50,06 312
8. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:58,22 198
9. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA MBTC/BW 01:00,31 178
10. Giulia Gabriele Alves de Oliveira 2002(S8) BRA MBTC/BW 01:06,48 133 ENM
11. Marie Naumann 2004(S8) GER MFZK-Schwerin 01:12,44 103

Abgemeldet nicht am Start
Julia Gaffney 2000 (S8) USA NPC United States of America

Startklasse S9
1. Nuria Marques Soto 1999(S9) ESP FEDDF 00:33,25 888 WR (A)
2. Tupou Neiufi 2001(S9) NZL NPC New Zealand 00:35,81 711 (B)
3. Zsofia Konkoly 2002(S9) HUN NPC Hungary 00:36,64 664 (C)
4. Lucie Etienne 2001(S9) FRA NPC France 00:37,37 626 (C)
5. Isabel-Marie Goglin 2004(S9) GER SG Bayer 00:38,34 579 (J)
6. Felicia Laberer 2001(S9) GER SC Potsdam 00:39,41 533 (J)
7. Claudia Knoth 1983(S9) GER BV Leipzig 00:39,71 521
8. Laura Martens Christensen 1997(S9) DEN NPC Denmark 00:40,11 506
9. Reka Tar 2004(S9) HUN NPC Hungary 00:40,71 484 (3)
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Startklasse S9
10. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 00:42,67 420
11. Mira Jeanne Maack 2004(S9) GER Berliner Schwimmteam 00:42,88 414
12. Annika Lekon 2003(S9) GER BSG Espelkamp 00:45,74 341
13. Kiran Tak 1981(S9) IND NPC India 00:47,10 312 ENM
14. Riekje Heuter 2001(S9) GER SG Osnabrück 00:47,95 296
15. Svenja Erni 2003(S9) GER SV Cannstatt 1898 00:48,77 281
16. Isabelle Matz 2002(S9) GER MFZK-Schwerin 00:49,24 273

Nicht am Start
Zuzanna Boruszewska 2005 (S9) POL UKSSP 149 Lodz ENM
Renata Pinto 1999 (S9) POR ADADA ENM

Startklasse S10
1. Lisa Kruger 2000(S10) NED NPC Netherlands 00:33,10 794 (A)
2. Bianka Pap 2000(S10) HUN NPC Hungary 00:33,18 789 (A)
3. Isabel Yinghua Hernandez Santos1995(S10) ESP FEDDF 00:34,07 728 (B)
4. Airi Ike 1998(S10) JPN Japan Para Swim 00:34,60 695 (B)
5. Emeline Pierre 1999(S10) FRA NPC France 00:34,61 695 (B)
6. Francisca Castro 1997(S10) CHI NPC Chile 00:34,99 672 (B)
7. Alessia Scortechini 1991(S10) ITA C.C. Aniene 00:35,34 653 (C)
8. Inge Belfor 2001(S10) NED NPC Netherlands 00:38,67 498 (2)
9. Anna Krzyzaniak 2004(S10) GER SG Bergisch Land 00:39,31 474
10. Lea Stengel 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:40,03 449
11. Rebecca Lewis 2003(S10) GBR Wales 00:41,81 394
12. Pia Sophie Huppertz 2002(S10) GER BSG Aachen 1926 00:42,21 383
12. Cosima Reinicke 2003(S10) GER Berliner Schwimmteam 00:42,21 383
14. Antonia-Isabelle Marre 2001(S10) GER SC Potsdam 00:43,19 357
15. Leoni Schultze 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 00:45,94 297
16. Simin Kirschbaum 2001(S10) GER Alstersport 00:50,75 220

Startklasse S11
1. Tatia Kalandadze 1991(S11) GEO NPC Georgia 00:58,02 244 ENM
2. Brigita Narmontaite 1997(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 01:02,93 191 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Cecilia Camellini 1992 (S11) ITA Fiamme Oro

Startklasse S12
1. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britain 00:31,63 919 (A)
2. Maria Delgado Nadal 1997(S12) ESP FEDC 00:34,68 697 (B)
3. Anastasiya Zudzilava 2001(S12) BLR NPC Belarus 00:37,47 553 (J)
4. Neele Labudda 2003(S12) GER Hanse SV Rostock 00:39,90 458
5. Dana Shandibina 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 00:40,24 446

Abgemeldet nicht am Start
Elena Krawzow 1993 (S12) GER Berliner Schwimmteam
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Wettkampf-Nr. 14
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke Heats

Startklasse S13
1. Gia Pergolini 2004(S13) USA NPC United States of America 00:31,92 891 AR (A)
2. Abby Kane 2003(S13) GBR NPC Great Britain 00:33,10 799 (A)
3. Aspen Shelton 2001(S13) USA NPC United States of America 00:34,36 714 (B)
4. Marian Polo Lopez 2000(S13) ESP FEDC 00:35,31 658 (C)
5. Sanne Hofman 2001(S13) NED NPC Netherlands 00:36,41 600 (3)
6. Marlene Endrolath 2001(S13) GER SV Göppingen 04 00:38,49 508 (1)
7. Sandra Sif Gunnarsdottir 1999(S13) ISL IFR 00:43,66 348 ENM
8. Kristina Maciutaite 1993(S13) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 00:44,19 335 ENM
9. Sophie Jin Wen Soon 1997(S13) SIN NPC Singapore 00:45,33 311 ENM

Startklasse S14
1. Janina Breuer 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:34,57 605 (2)
2. Danielle Hartin 2002(S14) GBR NPC Great Britain 00:35,77 546 (J)
3. Angelika Koniecko 1997(S14) POL Poland Sprawni Razem 00:36,05 533
4. Amber van der Kruk 2001(S14) NED NPC Netherlands 00:37,73 465
5. Katharina Ganz 1998(S14) GER VSG Darmstadt 1949 00:39,35 410
6. Berit Stützel 2003(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:40,76 369
7. Janina Falk 2003(S14) AUT NPC Austria 00:40,91 365
8. Marita Sukko 1996(S14) EST Estonian MHSO 00:41,00 362
9. Adela Mikova 1991(S14) CZE NPC Czech Republic 00:42,22 332 ENM
10. Kathrin Oberhauser 1992(S14) ITA Team Italia FISDIR 00:42,35 329 ENM
11. Sigridur Anita Rögnvaldsdottir 2001(S14) ISL Fjordur 00:42,86 317
12. Gina-Marie Höfer 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 00:43,41 305 ENM
13. Laufey Vilhelmsdottir 1996(S14) ISL IFR 00:54,81 151 ENM
14. Lara Steinarsdottir 1990(S14) ISL Fjordur 00:55,56 145 ENM
15. Kimberley Draber 2005(S14) GER SC Potsdam 01:00,38 113

Startklasse AB
1. Kim Snyder 2001(AB) GER VFS Rödermark 00:35,33 519 (J)
2. Pauline Opitz 2002(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:35,47 513 (J)
3. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 00:36,38 476
4. Letizia-Lee Lehr 2005(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:44,41 261
5. Marleen Bank 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 00:45,47 243
6. Sophie Kirsch 2002(AB) GER MFZK-Schwerin 00:46,91 222
7. Lisa Ballauf 2006(AB) GER Berliner Schwimmteam 00:47,73 210
8. Laura Panke 2000(AB) GER PSV Stralsund 00:47,88 208
9. Gudrun Lange 1942(AB) GER TSG Balingen 01:01,78 97

Abgemeldet nicht am Start
Lara-Marie Schönfeldt 2003 (AB) GER Berliner Schwimmteam
Lilli Schwentner 2006 (AB) GER SV Möhnewelle


